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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Projekto sprendiniai 
 
Planuojamos veiklos užsakovas:   
 L. Ž. 
 
Planavimo pagrindas: 
 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis, patvirtinta statytojo ir suderinta su Alytaus 
rajono savivaldybės administracijos Komunalinio ūkio ir architektūros skyriaus vyriausiąja  
architekte. 
 
Statybos objekto pavadinimas ir adresas: 

Pastato – vieno buto gyvenamojo namo Plento g. 21C, Jurgiškių k., Alytaus sen., 
Alytaus r. sav., statybos projektas. 
 
Duomenys apie statybos teritoriją 
 Žemės sklypas esantis adresu Plento g. 21C, Jurgiškių k., Alytaus sen., Alytaus r. 
sav., kitos paskirties, vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijų. Sklypo plotas - 
0,2183 ha, kadastrinis Nr.: 3353/0003:646 Radžiūnų k.v. 

 
 Įvažiavimas į sklypą iš pietinės pusės iš pravažiavimo keliu iš plento Gatvės. 
 Sklypo reljefas, projektuojamo namo vietoje – su nedideliu nuolydžiu. Vieno buto 
gyvenamasis namas projektuojamas atsižvelgiant į sklypo formą, reljefą, sanitarinių bei 
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apsauginių zonų ribas, gamtines sąlygas. Užtikrinamas paviršinio (lietaus) vandens 
nuvedimas. Tvarkant sklypą, reljefas beveik nekeičiamas. Teritorija planiruojama tik aplink 
pastatą, apželdinama teritorija, įrengiami gerbūvio elementai. Sklype numatomos dvitrys 
automobilių stovėjimo vietos (STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 
Bendrieji reikalavimai“, 30 lentelės nuostatas).  
 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

1) Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos (VI skyrius, antrasis 
skirsnis); 

 
 
Projektuojamas vieno buto gyvenamasis namas 
 
Architektūriniai-planiniai sprendimai 

Projektuojamas vieno buto gyvenamasis namas, nesudėtingas statinys. Vieno 
aukšto be mansardos\a, nesudėtingos formos ir nesudėtingo išplanavimo. Įėjimas į pastatą 
iš rytinės namo pusės. 
 Pro pagrindinį įėjimą patenkama į prieškambarį, iš kurio patenkama į visas namo 

patalpas, virtuvę ir svetainę su valgomuoju, tualetą su dušu, miegamuosius kambarius, 

kurių vienas su atskiru vonios kambariu, bei katilinę.  

 
Pastatų inžinerinė įranga 
 
Vėdinimas 

 Gyvenamosiose ir pagalbinėse patalpose numatomas ištraukiamasis vėdinimas per 
kanalus, kurių dydis ne mažesnis kaip 140x140mm., o taip pat per orlaides, langus ir duris. 
Iš  WC  ir virtuvės numatomas mechaninis ištraukiamasis vėdinimas suvedamas į 
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ventiliacines šachtas.  
Oro pritekėjimas numatomas pro langus ir orlaides. 

 Arba įrengiama mechaninė rekuperacinė vėdinimo sistema. 
 
Elektra 
 Elektros įvadas projektuojamas atskiru projektu, gavus statybos leidimą.  
 
Šildymas 
 Numatomas šildymo sistema oras - oras arba oras vanduo geoterminis, 
kambariuose įrengiant grindinį šildymą. 
  
Vandentiekis ir kanalizacija 
 Objektas vandeniu bus aprūpinamas iš numatomo įrengti šachtinio šulinio. Galimas  
artezinio gręžinio įrengimas (pagal atskirai rengiamą projektą). Buitinės nuotekos 
surenkamos į vietinius buitinių nuotekų valymo įrenginius.  
 
Kraštovaizdis 
 

Sklypas ribojasi su kitos paskirties sklypais mažaaukščių gyvenamųjų namų 
statybos teritorijų. Sklypo reljefas su nuolydžiu išlieka esamas, keičiamas 
(išplaniruojamas) namo statybos vietoje. Gyvenamojo namo aukštis iki 5,5 m, 
kraštovaizdžiui neigiamo vaizdo nesudarys. Pastatai suteiks kraštovaizdžiui teigiamą įtaką, 
klasikiniu ir neiššaukiančiu įvaizdžiu. 
 

 Paruošė Mindaugas Matažinskas 
 
 
















